
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
КАРАЧАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ Х.У. БОГАТЫРЕВА»(Детский сад «Радуга»)

ПРИКАЗ № 137/1.

24.11.2023 г. ■ г.Карачаевск

О подготовке и проведении в ДОУ утренников, 

посвящённых празднованию Нового года.

В соответствии с годовым планом работы и задачами образовательной программы 
МБОУ КГО «СШ №3 им.Х.У.Богатырева» (д/с «Радуга»), в целях реализации 
календарного плана воспитательной работы, создания в группах праздничной 
атмосферы для детей и взрослых

П РИ КА ЗЫ ВА Ю :

1. Утвердить план-график подготовки к новогодним мероприятиям в возрастных 
группах (приложение 1).

2. Всем педагогам ознакомиться с планом-графиком подготовки к организации 
проведения новогодних мероприятий.

3. Назначить ответственных за организацию проведения новогодних утренников:

• Заместителя по BMP -  Текееву Фариду Татархановну;
• воспитателей возрастных групп -  Болатова Алина Татархановна, Биджева 

Джемма Борисовна,Крымшамхалова Зухра Идрисовна,Мартыненко
Надежда Васильевна, Батчаева Зухра Азрет-Алиевна ,Узденова Диана Али- 
Солтановна;

• музыкального руководителя -  Токову Фатиму Магомедовну;
4. Утвердить график проведения утренников, посвященных празднованию Нового 
года (приложение 2). Определить место проведения праздничных новогодних 
мероприятий — музыкальный зал МБОУ КГО «СШ №3 им. Х.У.Богатырева» (д/с 
«Радуга»)

5. Ответственным согласно плану-графику:

• провести организационно-методические мероприятия с педагогами
• провести мероприятия по безопасности с педагогами, детьми 

и родителями;
• провести мероприятия по оформлению помещений;
• организовать репетиции с воспитанниками к праздничным утренникам 

(выучить стихи, поставить сценки);



6. Провести в возрастных группах мероприятия, посвященные празднованию 
Нового года.

7. Заведующему хозяйством- Гандаеву М.Х.

• обеспечить музыкальный зал и все пути следования детейкмузыкальному залу 
оборудованием по обеззараживанию воздуха;

• следить вмузыкальном зале за соблюдением графика проветривания;
• организовать уборку музыкального зала и путей следования к нему (коридор, 

лестничные пролеты), а также обработку всех контактных поверхностей 
в этих помещениях с применением моющих и дезинфицирующих средств;

8. Медицинскому работнику Бостанова А.А.:

• усилить санитарно-эпидемиологический контроль при проведении 
;  праздничных мероприятий;
• проводить термометрию и не допускать на праздничное мероприятие 

воспитанников с признаками инфекционных заболеваний;
• создать условия для соблюдения детьми правил личной гигиены.

9.Разместитьнастоящий приказ на информационном стенде и официальном 
сайте МБОУ КГО «СШ №3 им.X.У.Богатырева» (д/с «Радуга»), ознакомить 
указанных в приказе работников детского сада под подпись.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по BMP.

С приказом ознакомлены:

Заведующий хозйство 

Музыкальный руковод!

Заместитель директор _________

Медицинский работав юстанова

„Ф.М.Токова

М.Х.Гандаев

Ф.Т. Текеева



Приложение 1
к приказу№137/1 от 24.11.2023г.

Сроки М ероприятие Ответственный Контроль

О рганизационно-методические мероприятия

01.12.2023 Разработка и утверждение 
сценарных планов новогодних 
утренников во всех возрастных 
группах

Музыкальный
руководитель

Заместитель 
директора по BMP

М ероприятия по обеспечению безопасности

04.12.2023

08.12.2023

Организация и проведение 
инструктажа по обеспечению 
противопожарной безопасности 
с сотрудниками детского сада

Заместитель 
директора по 
безопасности

Заместитель 
диренктора по BMP

М ероприятия по праздничному оформлению детского сада

04.12.2023

08.12.2023

Праздничное оформление 
рекреаций и холлов ДОО

Узкие специалисты Заместитель 
диренктора по BMP

Праздничное оформление 
групповых ячеек (групповая, 
приемная, спальня)

Педагоги групп Заместитель 
диренктора по BMP



Приложение 2
к приказу №137/1 от 24.11.2023г.

График
Проведения новогодних утренников вМБОУ КГО «СШ №3 

им.Х.У.Богатырева» (д/с «Радуга») 
в период с 28.12.2023по 29.12.2023 г.

Дата Время Группа Ответствен 11 ы й

28.12.2023 9-30 2-я младшая гр. «Родничок» Биджева Дж ем м а Борисовна

28.12.2023 10-30 Средняя гр. «Колокольчики» Боташева Мариям Альбертовна

29.12.2023 9-30 Подготовительная гр. 
«Карусель»

Болатова Алина Татархановна

29.12.2023 11-00 Старшая гр. «Буратина» М артыненко Надежда Васильевна

27.12.2023 10-00 1-я младшая гр. «Малышок» Батчаева Зухра А зрет-Алиевна

27.12.2023 10-30 Ясельная гр. «Кораблик» Узденова Диана Али-Солтановна


